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PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ ĐÔNG TRIỀU 
TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI 

 
Số:  303 /KH-TrMN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lâp- Tự do- Hạnh phúc 

 
         Bình Khê, ngày 07 tháng 11 năm 2019 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động Kỷ niệm 37 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 
(20/11/1982 – 20/11/2019) 

  
Thực hiện kế hoạch số 231/KH-TrMN ngày 24 tháng 9 năm 2019 về Kế 

hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020; Trường Mầm non Họa Mi xây dựng 
kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày nhà giáo Việt nam 20/11/2019 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 
1. Mục đích 
Thông qua các hoạt động để tiếp tục nâng cao nhận thức, củng cố lòng tự 

hào, yêu ngành, yêu nghề, nâng cao ý thức trách nhiệm, phẩm chất đạo đức của 
mỗi nhà giáo, phát huy truyền thống đạo lí “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ 
nguồn” trong học sinh, đề cao trách nhiệm của Nhà giáo trong sự nghiệp giáo 
dục, tạo sự đồng thuận của xã hội trong các hoạt động giáo dục. 

Tạo động lực thúc đẩy mạnh mẽ các phong trào thi đua trong toàn ngành 
nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2019-2020. Đẩy mạnh các phong 
trào thi đua, các hoạt động ngoại khóa, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 
thao gắn với các phong trào thi đua, các cuộc vận động của trường, của ngành tạo 
không khí thi đua sôi nổi trong CB, NG, NLĐ và học sinh lập thành tích chào 
mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11) 

2. Yêu cầu  
Động viên cán bộ, giáo viên phát huy lòng tự hào, nâng cao tinh thần trách 

nhiệm, rèn luyện phẩm chất nhà giáo, nỗ lực nâng cao chất lượng giáo dục. 
Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của xã hội về vị trí, vai trò nghề dạy học, 

về nhà giáo và công cuộc đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục trong giai đoạn 
hiện nay. 

Các hoạt động được tổ chức một cách trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, 
không phô trương, lãng phí, đặc biệt phải đảm bảo tuyệt đối an toàn trong các 
hoạt động tập thể và trong ngày lễ. 

II. NỘI DUNG 
1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, ý nghĩa, lịch sử Ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11); tăng cường tuyên truyền, bồi dưỡng đạo đức, chuẩn mực của nhà 
giáo. 

2. Thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ chính trị về “Đẩy mạnh học tập và 
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và cuộc vận động “Mỗi 
thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” gắn với đẩy 
mạnh công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho CB, GV, NLĐ kịp thời nắm bắt tình 
hình diễn biến tư tưởng và tâm tư nguyện vọng để kịp thời giải quyết ngay từ cơ 
sở. 



 2

3. Rà soát việc thực hiện chế độ, chính sách đối với CB, GV, NLĐ đảm bảo 
đúng, đủ, kịp thời;  

4. Tăng cường kỷ cương, nền nếp, dọn dẹp vệ sinh, cảnh quan trong và 
ngoài nhà trường, xây dựng nếp sống văn minh, môi trường sư phạm lành mạnh; rà 
soát, trang sắm  thiết bị dạy học, đảm bảo cơ sở vật chất cho hoạt động giảng dạy; 
cải thiện điều kiện làm việc và phòng  ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp 
cho đội ngũ CB, GV, NLĐ. 

5. Tăng cường khối đoàn kết, thân thiện, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, 
động viên CB, GV, NLĐ tích cực phấn đấu thực hiện và hoàn thành tốt nhiệm vụ 
được giao, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học; Tổ chức các hình 
thức: Thăm hỏi nhà giáo, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, mắc bệnh hiểm 
nghèo; tọa đàm, giao lưu gặp mặt giữa các thế hệ nhà giáo; biểu dương các Nhà 
giáo có thành tích xuất sắc, vượt mọi khó khăn, nêu cao ý thức trách nhiệm làm 
tròn sứ mệnh “trồng người”... 

6. Tổ chức đợt thi đua cao điểm trong nhà trường với trọng tâm: 
- Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường, gắn với đổi mới phương 

pháp giảng dạy và đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt- học tốt” với chủ đề “Đổi 
mới sáng tạo trong dạy và học”  

- Vận động CB, GV, NLĐ tích cực tham gia cuộc thi viết “Những tấm 
gương tâm huyết, sáng tạo học và làm theo lời Bác” lần thứ III năm học 2019- 
2020  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Công đoàn – Nhà trường 
- Phối hợp với chuyên môn: 
+ Tổ chức lễ kỷ niệm ngày nhà giáo Việt nam. 
2. Thời gian: ½ ngày từ 8h00 thứ 4 ngày 20/11/2019 
3. Địa điểm: Tại khu trung tâm trường MN Họa Mi 
4. Thành phần:  
- Về phía nhà trường: Toàn thể CB,GV,NV; HS khối 3-4-5 tuổi 
- Về phía khách mời:  
+ Lãnh đạo phòng GD&ĐT thị xã Đông Triều  
+ Lãnh đạo Đảng ủy, chính quyền địa phương, lãnh đạo các đoàn thể xã; Đại 

diện hội cha mẹ phụ huynh; lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có mối quan hệ mật thiết 
với nhà trường. 

5. Nội dung tổ chức:  
5.1. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu  
5.2. Các đoàn tặng hoa chúc mừng nhà trường  
5.3. Diễn văn chào mừng ngày nhà giáo Việt nam  
5.4. Hội diễn văn nghệ của các khối lớp 3 – 4 – 5 tuổi 
5.5. Phát biểu của cấp trên chúc mừng ( nếu có) 
5.6. Bế mạc 
6. Trang phục: Đồng phục áo dài của nhà trường 
IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 
1. Ban giám hiệu:  Chỉ đạo chung 
- Làm chương trình tổ chức:  Đ/c Trương Thị Tuyết  
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- Dẫn chương trình văn nghệ: Đ/c Mè Thị Thùy Dung, Hoàng Thị Biển Hên 
- Diễn văn chào mừng, bế mạc: Đ/c Nguyễn Thị Mến 
2. BGH, BCH Công đoàn, BCH đoàn thanh niên: Đón tiếp khách 
3. Tổ văn phòng, đoàn thanh niên, cấp dưỡng: Trang trí khánh tiết ( phông 

chữ, phông bạt, bàn ghế, loa đài, hoa trang trí, nước, cốc chén, khăn trải bàn) 
4. Giáo viên các khối lớp 3 – 4 – 5 tuổi chuẩn bị mỗi lớp 1 tiết mục văn nghệ 
5. GV, NV, cấp dưỡng còn lại chuẩn bị công tác VS môi trường xanh, sạch, 

đẹp. 
6. Cộng tác viên CNTT: chụp ảnh, viết tin bài, đăng bài. ( Đ/c Hoàng Thị 

Thu Hiền) 
7. Hành chính: Đ/c Ngô Thị Vóc - làm và gửi giấy mời. 
8. Bảo vệ: Hướng dẫn tập kết xe của đại biểu; trông và giữ xe, đảm bảo an 

toàn CSVC.  
IV. CÔNG TÁC PHỐI HỢP. 
1. Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh hỗ trợ kinh phí thuê trang 

phục văn nghệ cho trẻ. 
2. Phối hợp với Ban công xã Bình Khê đảm bảo an toàn trật tự an ninh trong 

và ngoài trường học. 
V. KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG. 
- Giao bộ phận tài chính, kế toán. 
- Hội cha mẹ phụ huynh tài trợ bằng bánh kẹo, sữa cho học sinh, trang phục 

múa cho học sinh đội văn nghệ.  
 Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  

(20/11/1982 – 20/11/2019)  của trường, trường Mầm non Họa Mi, đề nghị các đ/c 
cán bộ, giáo viên, nhân viên, các bộ phận đã được phân công căn cứ kế hoạch                                                                                                    
thực hiện. 

  
 Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (b/c) 
- Đảng ủy, UBND xã (b/c) 
- Ban Công An xã (p/h) 
- BDD phụ huynh (p/h)  
- Lưu  VT. 

 HIỆU TRƯỞNG 
 

 
 
 
 
 

Nguyễn Thị Mến 
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